ATA

Ata nº 016/2017. Reunião referente a nova composição da Bancada dos representantes do Sindicato
referente ao Conselho Municipal de Perobal e a nova eleição de Presidente.
Aos cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezessete, as 14 h e 20 minutos na agência
do Trabalhador, situada na Avenida Paraná, nº713, centro, eu Grasieli Cristiane Marchi iniciado a
reunião (...) aos membros presentes e Presidente da Conselho, para expor como ficou a nova
bancada de participantes, como informações passadas a mim para, compor a bancada, obteve
orientação e auxilio da Alda Imthurm da Secretaria Executiva do Conselho Estadual do Trabalho
CET de Curitiba, que nos passou o contato do senhor Jesuíno Pereira de Oliveira, representante do
sindicato da cidade de Umuarama sendo titular e como suplente: Adriano Evangelista Abelha, os
demais participantes sendo mais quatro membros da cidade de Alto Piquiri. Titular: João da Silva
Julião, Suplente Paulo Mantovani, Titular: José Ramos Mantovani, suplente:Israel Binatti, qua após
a apresentação dos novos membros e agradecimentos, passou a todos os presentes o andamento das
atividades da Agência e fomos para a nova eleição da Presidência, sendo a Bancada dos
Trabalhadores, após realizada a eleição foi escolhido o Sr. José Ramos Mantovani - Titular, sendo
escolhido por unanimidade de todos os membros que estavam presentes, após agradecer novamente
a todos eu dei por encerrada a reunião às 15:00 horas e 30 minutos. Eu Grasieli Cristiane Marchi,
lavrei a presente ata que após lida e aprovada, deverá ser assinada por todos.
Bancada dos Trabalhadores:
Titular e Presidente: José Ramos Mantovani
Suplente: Israel Binatti
Titular: João da Silva julião
Suplente:Paulo Mantovani
Titular: Jesuíno Pereira Oliveira
Suplente: Adriano Evangelista Abelha
Representantes Empregadores - Associação Comercial
Titular - João Manduca
Suplente: Carlos Rodrigues
Titular: Antonio Rubens de Castro
Suplente: Josias Pereira da Silva
Titular: Francisco José Lima
Suplente: Maikon Souza Silva
Bancada do Poder Público:
Titular: Amauri de Oliveira
Suplente: Sonia Regina Ferris Marchi
Titular: Marcio Roberto Ferris
Suplente: Fabio Cesar Belezi
Titular: Sidney Rafael
Suplente> Raquel Souza Pereira.
Secretária de ata: Grasieli Cristiane Marchi